
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE 107565/2021 Inscripción Doctorado en Astronomía Marcela J. MORILLO ACOSTA

 
VISTO

El pedido de Marcela Janine MORILLO ACOSTA (Astrónoma, Universidad Estatal de San
Petersburgo) solicitando su inscripción en la Carrera del Doctorado en Astronomía; y

CONSIDERANDO

Que se satisfacen los requisitos de admisión establecidos en los Artículos 8°, 9° y 10° de la
Resolución Decanal N° 71/2010 (t.o. de la Ord. HCD N° 02/2005);

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 14° de la mencionada Resolución, el Consejo de
Posgrado ha propuesto la integración de la respectiva Comisión Asesora;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aceptar la inscripción de Marcela Janine MORILLO ACOSTA (PAS N° 1719994392)
en la Carrera del Doctorado en Astronomía, con el tema de investigación "La conexión Starburst-
AGN", bajo la dirección del Dr. Damián MAST (OAC).

ARTÍCULO 2°: Designar para Marcela Janine MORILLO ACOSTA la siguiente Comisión Asesora:

Dr. Damián MAST (Director)
Dr. Alejandro Martín LEIVA (OAC)
Dra. Valeria COENDA (OAC)
Dr. Eduardo Osvaldo SCHMIDT (IATE) - (Suplente)

D.N.I. N° 23.317.834
D.N.I. N° 22.426.954
D.N.I. N° 25.456.585
D.N.I. N° 29.345.682

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-100-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
		2021-03-29T02:46:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T08:30:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T08:29:19-0300
	GDE UNC




